Folium

paradisus patet. vos auratos gehenna suscipiet. Ille Christi vestem licet nudus seruauit. vos vestiti sericis indumentum Christi perdis distis. Paulus vilissimo optus puluere iacet resurrectus in gloria. vos operosis sarcis sepultra sumunt cum vestris opibus fortassis arturos. Parcite queso vos. parcite saltim dimitijs quas amatis. Cur mortuos vestros auratis obvoluitis vestibus. Cur ambitionis inter luctus lacrimasque non cessat. an cadavera dimitijs nisi in serico putrescere nesciunt. Obscurio quicunque tecum legeris: ut Hieronimi peccatoris memineris. cui si dominus optionem daret multo magis eligereget tunica Pauli cum meritis eius: quam purpuram cum regni suis.

Finit vita bti Pauli primi beremite.

Incipit prologus

Euagarij psalteri ad Innocentium epum in vita beati Antonij abbatis.

Prelatis breiter Euagarius Innocentius charissimo filio in domino salutem ex alia in aliâ lingua ad verbū expressa tralatio sensus opit. et veluti letum gramen fata stragulat. Num esti casibus et figuris servit oratio. quod breui poterat indicari finione longo ambitu circumacta vir explicat. Hoc igitur ego vitans. vita beati Antonij te presentante transposui. ita ut nihil desit ex sensu cum aliquid desit ex verbis. Alij syllabas aucupetur et leas. tu quere sententiam.

Incipit prefatio Athanasij ep in vita sancti Antonij monachi.

Athanasius epus ad peregrinos monachos. Optimus fratres iniustis certamen. aut equari egyptis monachis aut supare nitentes virtutis instania. Etenim apud vos iam plura sunt monasteria. monachorum quod nomine est celebre. et hanc voluntate nemam in iste quicunque mirabiliter. Quantibusque nobis optatum de tribuet effectum. Quonia ergo exegistis a me ut vobis scriberem de pueritate sancti Antonij. volentibus discere quemadmodum coperit quod fuerit ante sanctum propositum qualiter etiam habuerit terminum vite. et si vera sunt ea que de

ipso fama dispergit. ut ad eius emulatorem atque exemplum vos instituere possitis. magna cum leticia suscepit recte charitatis imperium. et mihi enim ingens lucrum est atque utilitas. locumque recordor Antonij vos cum amicis audientes scio eius propositum cupere sectari. Perfecta est siquidem ad virtutem via Antonij scire quis fuerit. Ergo ut breviter dicam ex omnibus que de eo referentur sermo iactauit credite. et minima vos existente audisse de marinis. quod non ambigone nec eos omnia potuisse cognoscere. Cum et ego rogatus a vobis quantumque per epistolam significauero non equalia sim ei meritis narraturus. Sed et vos omnes hinc navigantes studiose percutamini quo singulisque norunt referentibus agra dignaque tanti nois relatio compleat. Disponebam itaque post lectionem litterarum vestiarum aliquos ad me monachos invitare. et maxime eos qui crebro ad eum ire consueverant. ut plenius aliquid addiscens. munera vobis maiora transmittere. Sed quam et navigantis tempore labebant et litterarum portitor vehementissime festinabat. ideo ea quae et ipse nouerat. frequenter esti eum iam visitauit. et que ab eo didici quod ad prebendam ei aqua non pavulisti tempore cum eo feci: dilectioni recte indicare proponerai. vobis cura et letatis habes ut neque plus aliquis audiens miraculorum gestorum non credat. nec rursus meritis eius inferiora cognoscens non putet dignum esse miraculo per tanti nominis viro.

Explicit prologus.

Incipit vita sancti

Antonij abbatij. ab Athanasio episcopo alexandrinio scripta. Et ab Euagario presbytero e greco in latinum translata. atque a beato Hieronimo hunc libro inserta.

Hic Antonij nobilis religiosisque gentibus natu in egypto oriundus fuit. etata suorum et sua nutrita cura: ut nihil aliud pater pentes domumque persiceret. Et cum iam puer esset non se letis erudiri. non in egyptis infantium usagi passus est fabulus. sed dei desiderio flagratis fuit quod scriptum est in occidente habitabat domi. Ad eccliamque cum peribus sepe quenches. nec infantum lascivias: